

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華潤水泥控股有限公司

China Resources Cement Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號:1313)

截至二零二一年九月三十日止九個月 之未經審核財務資料

	截至九月三十日止九個月		增加/ (減少)
	二零二一年 (未經審核)	二零二零年 (未經審核)	
營業額 (百萬港元)	30,816.1	27,201.1	13.3%
本公司擁有人應佔盈利 (百萬港元)	5,313.7	7,392.5	(28.1)%
每股基本盈利	0.761 港元	1.059 港元	
	於二零二一年 九月三十日 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核)	增加
資產總值 (百萬港元)	71,858.4	68,532.5	4.9%
本公司擁有人應佔權益 (百萬港元)	51,424.9	49,626.8	3.6%
借貸率 (註1)	14.1%	13.8%	
每股資產淨值一賬面 (註2)	7.36 港元	7.11 港元	3.5%

註:

1. 借貸率乃以銀行借款及無抵押中期票據總額除以本公司擁有人應佔權益計算。
2. 每股資產淨值一賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以相關報告期末時的已發行股份數目計算。

華潤水泥控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二一年九月三十日止九個月（「期間」）的未經審核綜合財務資料如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
		二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
營業額		10,636,469	10,316,753	30,816,102	27,201,081
銷售成本		(7,566,860)	(6,211,792)	(21,473,582)	(16,232,639)
毛利		3,069,609	4,104,961	9,342,520	10,968,442
其他收入		167,444	208,261	531,925	538,925
銷售及分銷費用		(513,810)	(474,329)	(1,475,112)	(1,185,233)
一般及行政費用		(575,412)	(470,290)	(1,636,599)	(1,272,045)
匯兌（虧損）收益		(952)	39,780	(6,037)	40,197
財務費用		(61,332)	(58,289)	(156,829)	(203,261)
應佔聯營公司業績		106,312	190,902	311,267	397,784
應佔合營公司業績		51,021	80,392	195,311	191,475
除稅前盈利		2,242,880	3,621,388	7,106,446	9,476,284
稅項	2	(581,632)	(380,256)	(1,818,900)	(2,021,186)
期間盈利		<u>1,661,248</u>	<u>3,241,132</u>	<u>5,287,546</u>	<u>7,455,098</u>
以下人士應佔：					
本公司擁有人		1,680,149	3,201,233	5,313,665	7,392,522
非控股權益		(18,901)	39,899	(26,119)	62,576
		<u>1,661,248</u>	<u>3,241,132</u>	<u>5,287,546</u>	<u>7,455,098</u>
每股基本盈利（港元）	3	<u>0.241</u>	<u>0.459</u>	<u>0.761</u>	<u>1.059</u>

簡明綜合財務狀況表

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
固定資產	28,521,410	28,485,137
使用權資產	3,980,904	3,410,139
投資物業	120,000	120,000
其他投資	59,844	72,295
無形資產	9,770,451	2,702,986
於聯營公司的權益	6,630,011	6,635,957
於合營公司的權益	1,607,891	1,563,639
購買資產訂金	3,013,152	4,028,926
遞延稅項資產	462,118	375,578
長期應收款項	286,931	288,511
已質押銀行存款	335,108	273,573
	<u>54,787,820</u>	<u>47,956,741</u>
流動資產		
存貨	3,023,388	1,853,151
應收貿易賬款	5,713,748	2,991,597
其他應收款項	1,569,343	1,065,768
予一家同系附屬公司的貸款	487,499	477,957
予一家間接控股公司的貸款	-	832,139
可退稅項	16,800	9,362
已質押銀行存款	96,031	118,816
現金及銀行結餘	6,163,802	13,226,924
	<u>17,070,611</u>	<u>20,575,714</u>
流動負債		
應付貿易賬款	3,593,198	3,723,079
其他應付款項	7,275,707	5,604,670
應付稅項	632,536	1,349,896
無抵押中期票據	-	3,564,480
銀行貸款－於一年內到期	6,261,287	-
	<u>17,762,728</u>	<u>14,242,125</u>
流動（負債）資產淨值	<u>(692,117)</u>	<u>6,333,589</u>
資產總值減流動負債	<u>54,095,703</u>	<u>54,290,330</u>

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
銀行貸款－於一年後到期	1,000,000	3,300,000
其他長期應付款項	626,281	543,508
遞延稅項負債	312,304	422,989
	1,938,585	4,266,497
	52,157,118	50,023,833
股本及儲備		
股本	698,294	698,294
儲備	50,726,646	48,928,528
本公司擁有人應佔權益	51,424,940	49,626,822
非控股權益	732,178	397,011
權益總額	52,157,118	50,023,833

中期股息

董事局已於二零二一年八月十三日宣派截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息每股0.24港元（截至二零二零年六月三十日止六個月為每股0.275港元），並已於二零二一年十月二十一日派付予股東。董事局不建議派付截至二零二一年九月三十日止三個月的任何股息（截至二零二零年九月三十日止三個月：無）。

營運表現回顧

本集團的功能貨幣為人民幣且財務數據均以港元計值。與去年同期相比，人民幣兌港元升值約8.2%。

營業額

期間的綜合營業額達30,816,100,000港元，較去年同期的27,201,100,000港元增加13.3%。按產品劃分的分部營業額分析如下：

	截至九月三十日止九個月					
	二零二一年			二零二零年		
銷量 千 噸/立方米	每噸/ 立方米 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千 噸/立方米	每噸/ 立方米 平均售價 港元	營業額 千港元	
水泥(註)	63,104	387.3	24,441,899	59,599	368.4	21,959,125
熟料	2,805	310.3	870,313	2,657	292.6	777,330
混凝土	10,896	505.1	5,503,890	9,161	487.4	4,464,626
總計		30,816,102			27,201,081	

註：含關聯方水泥銷量3,300,000噸（二零二零年同期：2,700,000噸）。

本集團按地區劃分的水泥銷售如下：

省份／ 自治區	截至九月三十日止九個月					
	二零二一年			二零二零年		
	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元
廣東	24,506	442.8	10,852,083	22,788	420.4	9,580,076
廣西	18,717	358.2	6,704,469	18,288	347.1	6,347,122
福建	7,528	351.3	2,644,619	6,934	318.5	2,208,490
海南	2,990	459.5	1,373,918	2,732	382.8	1,045,925
雲南	3,727	353.5	1,317,472	3,842	377.2	1,449,054
貴州	2,580	242.3	625,080	2,077	229.1	475,744
山西	3,056	302.4	924,258	2,938	290.2	852,714
總計	63,104	387.3	24,441,899	59,599	368.4	21,959,125

毛利及毛利率

期間的綜合毛利為 9,342,500,000 港元，較去年同期的10,968,400,000 港元減少 14.8%。期間的綜合毛利率為 30.3%，較去年同期的40.3%減少 10.0 個百分點。期間的綜合毛利及綜合毛利率減少主要由於水泥產品之生產成本較去年同期增加所致。期間的水泥、熟料及混凝土毛利率分別為32.1%、24.6%及 23.4%，而去年同期則分別為43.4%、38.7%及 25.5%。

本公司擁有人應佔盈利

本公司擁有人應佔期間盈利為 5,313,700,000 港元，較去年同期的7,392,500,000 港元減少 28.1%。

承董事局命
華潤水泥控股有限公司
紀友紅
總裁

香港，二零二一年十月二十二日

於本公告日期以及同日之董事變更後，非執行董事包括李福利先生（主席）、朱平先生、陳康仁先生及楊長毅先生；執行董事包括紀友紅先生（總裁）；及獨立非執行董事包括葉澍堃先生、石禮謙先生、曾學敏女士及林智遠先生。